
KUPNÍ SMLOUVA Č.j. 2022/8449/SOALT

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

C

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

ČR - Státní oblastní archiv v Litoměřicích
Sídlo: Krajská 48/1, 412 00 Litoměřice
IČO: 70979464
DIČ: CZ70979464
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupující")

a

František Hoza
Sídlo:
IČO:
DIČ,
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Mgr. Vítězslavem Liscem, ředitelem
ČNB - územní pracoviště ústředí Ústí nad Labem
2549881 l 0710

smluvních:

Revoluční nám. 864/3, 405 02, Děčín
65614194
CZ7612182908
František Hoza
Raiffeissen banka, a.s.
119785001/5500
František Hoza

Zapsán v Živnostenském rejstříku vedeném u Magistrátu města Děčín
(dále jen ,,prodávající")

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu
zboží specifikované v příloze Č.1 - Specifikace (dále jen ,,zboží") a převést na kupujícího
vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 04.12.2022.
3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle článku III.



Kupní smlouva č. 2022/8449/SOAI.T

Článek III.
Zboží, předání zboží

l. Předmětem této smlouvy je dodání zboží dle ČI. II odst. 1 smlouvy.
2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI.

této smlouvy.
3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí

zboží (dále jen ,,protokol") ve 2 vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení protokolu.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se použijí
ustanovení odstavců 1 až 3.

Článek IV.
Doba a místo plnění, předání zboží

l. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději
do 20.12.2022.

2. Prodávající se zavazuje předat dodávku zboží na následující místo plnění a uvedené
kontaktní osobě:
stami oblastní archiv v Litoměřicích, pobočka Děčín, Zbrojnická 14, 405 02 Děčín

Kontaktní osoba:
3. prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 2 pracovní

dny předem.
4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání.'

K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník dle odst. 3 tohoto článku.

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží,
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujícího ve
prospěch účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

2



Kupní snúouva č. 2022/8449/SOAl.'l'

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 281 750,00 KČ bez DPH (slovy: dvěstě
osmdesátjedentisícsedmsetpadesát korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. '340
917,50 KČ s DPH (slovy: třistačtyřicettisícdevětsetsedmnáct korun českých a
padesáthaléřů), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je koĹíečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
včetně balného a dopravy do místa plnění dle ČI. IV odst. 3. Součástí dodání budou rovněž
příslušné doklady, záruční list, návody k použití a technická dokumentace vztahující se ke
zboží v českém jazyce.

3. Cena bude' zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny zboží
bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH. !

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii kupujícím potvrzeného dodacího listu.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne
jejich prokazatelného doručení kupujícímu na kontaktní adresu:

Státní oblastní archiv v Litoměřicích, Krajská 48/1, 412 00 Litoměřice.
nebo mailem

V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne
prokazatelného odeslání faktury.

- l :'

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceňý
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve'
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
21 kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení faktum,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží:
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. '

Článek VII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

3



Kupní smlouva č. 2022/8449/SOALT

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závaznýni

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží

dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

i
Článek VIII.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle ČI. III. a IV. ze strany
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo
v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byt' i
započatý kalendářní den prOdlení.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury,'za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu Škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboží.

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 7 kalendářních dnů;

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. III.; '

c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího;

d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle ČI. VII.

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

4



Kupní smlouva č. 2022/8449/SOALT

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30
kalendářních dní.

8. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s 30 výpovědní lhůtou, která
počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém případě je
prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
kupujícího vážně ohroženy.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

&

!

Článek IX.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
zboží dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě stanovené v příloze Č.1 - Specifikace od
předání zboží. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení reklamace
kupujícího nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla
přiměřená.

2. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály', jejichž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

3. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřenými pracovníky:

Kontaktní osoba:
4. Prodávající souhlasí, že s vadným zbožím může manipulovat pověřený pracovník za

účelem provedení základní diagnostiky před odesláním k reklamačnímu řízení.
5. Prodávající souhlasí s tím, že v rámci záruční doby provede náhradu vadných disků bez

nároku na úhradu poplatků a jiných nákladů spojených s výměnou, a to pouze na
základě oznámení odběratele o vadě. Prodávající není oprávněn požadovat zaslání
vadných disků.

' d

6. Reklamace vad musí být provedena písemně. ' '
7. Likvidaci vadných komponentů v záruční době provádí v souladu s platnou legislativou

prodávající. V případě vadných disků, které zůstávají u objednatele, je za likvidaci
v souladu s platnou legislativou odpovědný kupující.

8. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 500 KČ, a to za každý případ a za každý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do 14 kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

5



Kupní smlouva č. 2022/8449/SOALT

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupiĹ
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním
služeb dle této smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ,ČR,
územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole
pověří nebo zmocní. í

5. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly.

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v Cl. I jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni'
změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

4. Smluvní strany se zavazují, Že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží kupující a 1 prodávající.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy roZhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č.1 - Specifikace. " '
PODPISY NA NÁSLEDUJÍCÍ SAMOSTATNÉ STRANĚ

6



Kupní smlouva č. 2022/8449/SOALT

V Litoměřicích, dne

Za kupujícího:

1 5. 12. 2022 V Děčíně, dne

Za prodávajícího:

si ' . G.

\' ! !
·; " 'y

X
, r

. a . . n ",
' ·,' r.

Mgr. Vítězslav Lisec
ředitel

Státního oblastního archivu v Litoměřicích

F'2

Ĺ' ' '

.·

majitel

,. "' .·". :..':

7



=
příloha Č.1 KS 2022/8449/SOALT

3ecmKace
Cena bez DPH Cena vC. DPH Cena bez DPH Cena vC. DPHPolozka Počet

mj. mj. celkem celkem

NAŠ - pětišachtové provedení, samostatně stojící, Min 8 gb
RAM, 1XCPU 2-core, Systém HW šifrování, 4 GLAN, Modul 10
GbE (možno dodat zvlášť'), ŠATA Ill, 2x USB 3.0'", 512 GB SSD 5 19 100,00 kč 23 111,00 kč 95 500,00 kč 115 555,00 kč
Cache (možno dodat zvlášť'), 3 letá záruka s možnosti rozšířeni
na 5 let

interní HDD určený pro NAŠ, kapacita 14TB, 7200 rpm, Cache . . .
25 7 450,00 Kc 9 014,50 Kc 186 250,00 Kc 225 362,50 KČ512 MB, 3,5", rozhraní SATA111, zaruka 60 mesicu

Celkem 281 750,00 KČ 340 917,50 KČ

I



František Hoza FH SYSTEM
Dodavatel'

František Hoza FH SYSTEM
Revoluční nám. 864/3
405 02 Děčín 4 Provozovna:

RevD|uční nám. 864/3
íč: 65614194 405 02 Děčín 4
DIČ: CZ7612182908
Telefon:
Mobil:
E-mail:
vvwwlhsystem.cz

NABÍDKA Č. 22NA00410
Odběrätel. tČ: 70979464

DIČ:

Státní oblastní archiv v Litoměřicích
Krajská 48/1
412 74 Litoměřice

Tel..

Nabídka č.: 22NA00410 Konečný příjemce:
Datum zápisu: 04.12.2022
Platno do:

Označeni dodávky Množství

481596:Synology DS1522+ DiskStaúon 5
(2C/RyzenR1600/2,6GHz/8GBRAM/5xSA"
481592:Synology E10G22-T1-Mini 5
rozšiřujici karta lx 10GbE RJ-45
1061725:SSD Samsung 980-500GB 5
8100260:WD RED PLUS NAŠ 25
WD140EFGX 14TB SATAHI/600 512MB
cache, 210MB/S CMR

Součet položek
CELKEM K ÚHRADĚ

J.cena Sleva Cena %DPH DPH KČ Celkem

14 950,00 74 750,00 21% 15 697,50 90447,50

2 900,00 14 500,00 21% 3 045.00 17 545,00

1 250,00 6 250,00 21% 1 312,50 7562,50
7450,00 186 250,00 21% 39112,50 225 362.50

281 750,00 59 167,50 340 917,50
340 917,50

,,,,,,,
Ekonom:cký a ir,fcjrmačni systém POHODA

Ej


